
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 marca 2024 r. 

Poz. 389 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

funkcjonariusza Straży Granicznej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie przekazywania do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe funkcjonariusza Straży Granicznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1129), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-

stracji z dnia 11 lipca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe funkcjonariusza Straży Granicznej (Dz. U. poz. 1432). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazy-

wania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe funkcjonariusza Straży Gra-

nicznej (Dz. U. poz. 1432), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. T. Szymański

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 389 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 12 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 389) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 23 grudnia 2003 r. 

w sprawie przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

funkcjonariusza Straży Granicznej 

Na podstawie art. 74a ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 

1088, 1489, 1723, 1860 i 2608) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb, terminy oraz jednostki właściwe do przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Spo-

łecznych, zwanego dalej „ZUS”, składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwanych dalej „składkami”, od uposażenia 

wypłaconego funkcjonariuszowi Straży Granicznej po dniu 31 grudnia 1998 r. do dnia zwolnienia ze służby, od którego nie 

odprowadzono tych składek. 

§ 2. 1. Składki przekazuje się na wskazany przez ZUS rachunek bankowy przy użyciu bankowych dokumentów płat-

niczych, określonych w art. 47 ust. 4a ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1230, 1429, 1672 i 1941). 

2. Składki rozliczone w deklaracjach rozliczeniowych i imiennych raportach miesięcznych określonych w ustawie, 

o której mowa w ust. 1, z uwzględnieniem całego okresu służby funkcjonariusza Straży Granicznej, przekazuje się do ZUS: 

1) za miesiąc grudzień, za funkcjonariusza Straży Granicznej, który pozostawał w służbie cały rok kalendarzowy lub co 

najmniej w grudniu danego roku kalendarzowego; 

2) za ostatni miesiąc pozostawania w służbie, za funkcjonariusza Straży Granicznej, który został zwolniony ze służby 

w trakcie roku kalendarzowego. 

§ 3. 1. Składki przekazuje się w terminie: 

1) 60 dni od dnia zwolnienia funkcjonariusza Straży Granicznej ze służby, w przypadku gdy przekazanie składek nastę-

puje z urzędu; 

2) 60 dni od dnia złożenia wniosku, w przypadku gdy przekazanie składek następuje na wniosek funkcjonariusza Straży 

Granicznej; 

3) niezwłocznie, jednak nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym otrzymano zawiado-

mienie z ZUS o ustaleniu funkcjonariuszowi Straży Granicznej prawa do emerytury przewidzianej w ustawie z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 

i 1672). 

2. Jednocześnie z przekazaniem składek przekazuje się do ZUS dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 2. 

§ 4.2) Składki przekazują do ZUS: 

1) Komenda Główna Straży Granicznej, 

2) Wyższa Szkoła Straży Granicznej, 

3) oddział Straży Granicznej, 

4) ośrodek szkolenia Straży Granicznej, 

5) ośrodek Straży Granicznej 

– właściwe w sprawie wypłaty uposażenia funkcjonariuszowi Straży Granicznej w dniu jego zwolnienia ze służby. 

 
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – sprawy we-

wnętrzne kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-

strów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. 

poz. 2708). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 lipca 2023 r. zmie-

niającego rozporządzenie w sprawie przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i ren-

towe funkcjonariusza Straży Granicznej (Dz. U. poz. 1432), które weszło w życie z dniem 1 października 2023 r. 



       

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 389 

 
§ 5. W przypadku gdy zwolnienie ze służby funkcjonariusza Straży Granicznej, który nie spełnia warunków do nabycia 

prawa do emerytury policyjnej lub policyjnej renty inwalidzkiej, nastąpiło przed dniem 1 października 2003 r., składki prze-

kazuje się do dnia 31 marca 2004 r. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia3). 

 
3) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 29 grudnia 2003 r. 


		2024-03-15T10:23:28+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-15T14:16:47+0100




